



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 5/2025 AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL FARMACOLÓGICO, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL E MATERIAL DE FISIOTERAPIA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL, DE FORMA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA COM INCLUSÃO NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS CONSTANTE DESTE PROCESSO, PARA O MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO destinados a SECRETARIA DE SAÚDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de NOVO BRASIL/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 02.520.829 /0001-40, estabelecida em RODOVIA BR 480 N 180, 0, - CENTRO, BARÃO DE COTEGIPE - RS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/212	SERINGA 1ML C/ AG 13X0,45	SR	15.000	UN	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
02/04	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250MG - CPR	BIOLAB	6.000	UN	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00
02/05	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500MG - CPR	BIOLAB	5.000	UN	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00
02/09	AMOXICILINA 500MG CPS - CARTELA C/ 21 CPS	PRATI DONADUZZI	40.000	UN	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
02/10	AMOXICILINA 50MG - PÓ SUSPENSÃO FRS 150ML	PRATI DONADUZZI	5.000	UN	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00
02/26	CARBAMAZEPINA 200MG CPR - CARTELA C/ 10 CPR	TEUTO	25.000	UN	R\$ 0,16	R\$ 4.000,00
02/31	CEFALEXINA 500MG CPR REVESTIDO - CARTELA C/ 10 CPR	TEUTO	15.000	UN	R\$ 0,69	R\$ 10.350,00
02/99	ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA 333,4MG/ML C/20ML	NATULAB	1.000	UN	R\$ 5,79	R\$ 5.790,00
02/101	Espironolactona 25mg cpr	GEOLAB	10.000	CP	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
02/112	Furosemida 40mg cpr	PRATI DONADUZZI	8.000	CP	R\$ 0,05	R\$ 400,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.**

02/144	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL 50G C/ APLIC. TUBO	TEUTO	1.000	UN	R\$ 5,55	R\$ 5.550,00
02/146	MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL 80G C/ APLIC. TUBO	PRATI DONADUZZI	1.500	UN	R\$ 9,35	R\$ 14.025,00
02/152	NISTATINA 100.000UI/4G TUBO	PRATI DONADUZZI	1.000	UN	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
02/176	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G - CREME 400G - POTE	NATIVITA	80	UN	R\$ 36,48	R\$ 2.918,40
02/177	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G - CREME 30G - TUBO	NATIVITA	500	UN	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
02/201	clindamicina 150mg/ml	HIPOLABOR	1.000	UN	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						102.513,40

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.724.729/0001-61, estabelecida em RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 0, N° 435 QD. 14 LT.20 - FAICALVILLE, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/23	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,0M (ROLO)	COLINA	100	UN	R\$ 0,71	R\$ 71,00
01/24	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,0M (ROLO)	COLINA	100	UN	R\$ 0,90	R\$ 90,00
01/55	BULBO ASPIRADOR COM PONTA DE BORRACHA Nº 01	SANITY	100	UN	R\$ 7,53	R\$ 753,00
01/56	BULBO ASPIRADOR COM PONTA DE BORRACHA Nº 02	SANITY	100	UN	R\$ 11,61	R\$ 1.161,00
01/57	BULBO ASPIRADOR COM PONTA DE BORRACHA Nº 04	SANITY	200	UN	R\$ 12,51	R\$ 2.502,00
01/58	CANETA UNIVERSAL COM CABO PARA BISTURI ELÉTRICO	LOKTAL	2	UN	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
01/92	COLAR CERVICAL RESGATE P, Fecho de velcro; - Feito em polietileno de alta densidade; - Revestido em EVA	APH	20	UN	R\$ 12,00	R\$ 240,00
01/94	COLAR CERVICAL RESGATE G, Fecho de velcro; - Feito em polietileno de alta densidade; - Revestido em EVA	APH	20	UN	R\$ 12,00	R\$ 240,00
01/96	COLETOR DE URINA MASCULINO "PAPAGAIO" EM INOX 1.000ML	ECONOX	3	UN	R\$ 127,00	R\$ 381,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.**

01/116	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	SOLIDOR	50	UN	R\$ 13,20	R\$ 660,00
01/130	GARROTE PARA FLEBOTOMIA EM TECIDO COM TRAVA ADULTO	GLOBAL	20	UN	R\$ 6,90	R\$ 138,00
01/132	GEL DE CONTATO (ULTRASSON) 5KG	RMC	110	UN	R\$ 24,09	R\$ 2.649,90
01/141	KIT TESTE RÁPIDO P/ DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS DE SARS- CoV-2 / COVID-19, ESPECIFICIDADE ACIMA DE 99% E SENSIBILIDADE ACIMA DE 96%, POR IMUNOCROMATOGRAFIA EM AMOSTRAS DE SWAB NASAL E DE NASOFARINGE C/ SWAB P/ COLETA MARCA ECO	INVITRO	3.300	UN	R\$ 6,21	R\$ 20.493,00
01/142	KIT TESTE RÁPIDO P/ DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO NS1 DOS QUATRO SOROTIPOS DO VÍRUS DA DENGUE (1, 2, 3, 4), ESPECIFICIDADE ACIMA DE 98% E SENSIBILIDADE ACIMA DE 92%, POR IMUNOCROMATOGRAFIA EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA E SANGUE TOTAL MARCA ECO caixa	ONSITE	50	UN	R\$ 8,50	R\$ 425,00
01/145	KIT TESTE RÁPIDO P/ DETECÇÃO QUALITATIVA, SIMULTÂNEA E DIFERENCIADA DE ANTICORPOS IgG E IgM CONTRA O VÍRUS ZIKA, POR IMUNOCROMATOGRAFIA EM AMOSTRAS DE PLASMA E SANGUE TOTAL	BIOCON	600	UN	R\$ 17,74	R\$ 10.644,00
01/156	LUVA PROC TAMANHO PP caixa com 100un	DESCARPACK	800	CX	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
01/157	LUVA PROC TAMANHO P caixa com 100un	DESCARPACK	800	CX	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
01/158	LUVA PROC TAMANHO M caixa com 100un	DESCARPACK	1.000	CX	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
01/159	LUVA PROC TAMANHO G caixa com 100un	DESCARPACK	400	CX	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
01/192	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA EXAME DE ELETROCARDIOGRAMA, MILIMETRADO, BOBINA DE 216MM X 30M PADRÃO - COMPATÍVEL COM BIONET CARDIOTOUCH 3000 (ROLO)	TP	24	UN	R\$ 24,80	R\$ 595,20
01/196	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 15 LTS	FIBRA	1.000	UN	R\$ 0,11	R\$ 110,00
01/197	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 20 LTS	FIBRA	1.000	UN	R\$ 0,09	R\$ 90,00
01/199	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 40 LTS	FIBRA	8.000	UN	R\$ 0,12	R\$ 960,00
01/254	TALA ARAMADA TAMANHO PP	APH	40	NA	R\$ 6,00	R\$ 240,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/255	TALA ARAMADA TAMANHO P	APH	40	UN	R\$ 7,60	R\$ 304,00
01/256	TALA ARAMADA TAMANHO M	APH	40	UN	R\$ 10,40	R\$ 416,00
01/261	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL DE TEMPERATURA E UMIDADE NO SENSOR INTERNO (IN) E TEMPERATURA NO SENSOR EXTERNO (OUT) COM CABO DE 2,4M, REG. TEMPERATURA MÁX. E MÍN., TAMANHO 62X85X19, BOTÃO RESET	GLOBAL	10	UN	R\$ 76,72	R\$ 767,20
01/279	CUBA HOSPITALAR INOX MEDIDAS: 25 X 16 X 3cm.	ECONOX	5	UN	R\$ 79,00	R\$ 395,00
01/284	PINÇA ANATOMICA PONTA FINA 14CM	MARYAM	5	UN	R\$ 18,74	R\$ 93,70
01/305	ACIDO PERACETICO, SOLUCAO A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO E ACIDO ACETICO. INDICACAO DE USO PARA DESINFECCAO DE NIVEL INTERMEDIARIO, SOLUCAO CONCENTRADA ATE 6% 5l	PROSANI	40	UN	R\$ 124,00	R\$ 4.960,00
01/307	TESTE DE DETECÇÃO CONJUNTA DE COVID 19 + INFLUENZA (A E B) SWAB NASAL. METODO DE IMUNOCROMATOGRRAFIA. MARCA: ECO caixa.	WAMA	20	CX	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00
03/01	BIOCLEAN PLUS 50ML - FRS	BIOPLUS	20	UN	R\$ 156,00	R\$ 3.120,00
03/13	Estante 24 Furos Para Tubo De Ensaio 20mm, EM ARAME PVC	RICILAB	10	UN	R\$ 35,20	R\$ 352,00
03/14	LÂMINA PARA MICROSCOPIA NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA 26X76MM, ESP. 1,0 A 1,2MM	GLOBAL	20	UN	R\$ 5,84	R\$ 116,80
03/15	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LAPIDADA LISA 26X76MM, ESP. 1,0 A 1,2MM	PRECISION	30	UN	R\$ 6,15	R\$ 184,50
03/17	LANCETA PICADORA ESTÉRIL (PONTURA)	PONTURA	10.000	NA	R\$ 0,09	R\$ 900,00
03/18	PIPETA AUTOMÁTICA C/ DISPOSITIVO 10 UL	PEGUEPET	5	NA	R\$ 82,95	R\$ 414,75
03/19	PIPETA AUTOMÁTICA C/ DISPOSITIVO 100 UL	PEGUEPET	10	NA	R\$ 82,95	R\$ 829,50
03/20	PIPETA AUTOMÁTICA C/ DISPOSITIVO 1000 UL	PEGUEPET	10	NA	R\$ 82,95	R\$ 829,50
03/21	PIPETA AUTOMÁTICA C/ DISPOSITIVO 200 UL	PEGUEPET	5	NA	R\$ 82,95	R\$ 414,75
03/22	PIPETA AUTOMÁTICA C/ DISPOSITIVO 250 UL	PEGUEPET	5	UN	R\$ 82,95	R\$ 414,75



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

03/23	PIPETA AUTOMÁTICA C/ DISPOSITIVO 25 UL	PEGUEPET	5	NA	R\$ 82,95	R\$ 414,75
03/24	PIPETA AUTOMÁTICA C/ DISPOSITIVO 50 UL	PEGUEPET	10	NA	R\$ 82,95	R\$ 829,50
03/25	PIPETA AUTOMÁTICA C/ DISPOSITIVO 500 UL	PEGUEPET	10	NA	R\$ 82,95	R\$ 829,50
03/26	PIPETA DE VIDRO GRADUADA DE 5ML	PRECISION	10	UN	R\$ 46,12	R\$ 461,20
03/27	PONTEIRA AMARELA VOL. 0 A 200UL	OLEN	20.000	UN	R\$ 0,02	R\$ 400,00
03/30	KIT REAGENTE ANTI-A 1 x 10mL - FRS, REAGENTE ANTI-B 1 x 10mL - FRS REAGENTE ANTI-D 1 x 10mL - FRS	SCAN	15	UN	R\$ 88,80	R\$ 1.332,00
03/31	TESTE RÁPIDO HCG (TIRA) SORO E URINA	ACRO	1.000	UN	R\$ 0,76	R\$ 760,00
03/33	TUBO DE ACRÍLICO COM TAMPA, 13X75MM, TRANSPARENTE	CRAL	1.000	UN	R\$ 0,10	R\$ 100,00
03/35	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO - PLÁSTICO, COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR, 13X100MM - 5ML AMARELO	INJEX	10.000	UN	R\$ 0,72	R\$ 7.200,00
03/36	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO - VIDRO, COM K3EDTA, 13X75MM - 4ML ROXO	VACUPLAST	10.000	UN	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00
03/37	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO - PLÁSTICO, COM K3EDTA, 13X75MM - 4ML ROXO	INJEX	10.000	UN	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
03/38	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO - PLÁSTICO, COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, 13X75MM - 2ML AZUL	INJEX	1.000	UN	R\$ 0,61	R\$ 610,00
03/43	UROFITA Nº 10DL COM 125 TESTES ALERE	WAMA	24	UN	R\$ 32,47	R\$ 779,28
04/01	AGULHA SISTÊMICA PARA ACUPUNTURA 0,25X0,30 MM	UNIQ	2.000	UN	R\$ 0,20	R\$ 400,00
04/22	EXERCITADOR PARA DEDOS DIGIFLEX INTENSIDADE FORTE	ARKTUS	3	UN	R\$ 34,02	R\$ 102,06
04/31	LÂMPADA DE INFRAVERMELHO MEDICINAL PORTÁTIL DE FISIOTERAPIA, VOLTAGEM 220V, POTÊNCIA 150W, PAR 38, BASE E-27, 14A x 12L cm, REFLETOR INTERNO 100% ALUMINIZADO, FILAMENTO PEQUENO E ARREDONDADO, MODELO EM ROSCA	CARCI	3	UN	R\$ 113,00	R\$ 339,00
04/34	MOXA BASTÃO PARA ACUPUNTURA	DUX	50	UN	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.**

04/39	FITA BANDAGEM ELASTICA 5MX5CM	SP	20	UN	R\$ 34,50	R\$ 690,00
05/06	ALTA ROTAÇÃO (CANETA)	MICRODENT	6	UN	R\$ 576,00	R\$ 3.456,00
05/15	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1011	FAVA	100	UN	R\$ 3,06	R\$ 306,00
05/16	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1012	FAVA	100	UN	R\$ 3,06	R\$ 306,00
05/17	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1013	FAVA	100	UN	R\$ 3,06	R\$ 306,00
05/18	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1014	FAVA	100	UN	R\$ 3,06	R\$ 306,00
05/19	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº1015	FAVA	100	UN	R\$ 3,06	R\$ 306,00
05/22	COLGADURA INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIA	MAQUIRA	100	UN	R\$ 4,28	R\$ 428,00
05/23	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 17	PRATA	10	UN	R\$ 10,40	R\$ 104,00
05/24	ESPÁTULA PARA RESINA DUPLA INOX Nº 1	THIMON	10	UN	R\$ 56,14	R\$ 561,40
05/25	ESPÁTULA PARA RESINA DUPLA INOX Nº 2	THIMON	10	UN	R\$ 56,14	R\$ 561,40
05/30	FÓRCEPS Nº 16	MARYAM	5	UN	R\$ 80,45	R\$ 402,25
05/31	FÓRCEPS Nº 17	MARYAM	5	UN	R\$ 80,45	R\$ 402,25
05/32	FÓRCEPS Nº 18L	MARYAM	5	UN	R\$ 80,45	R\$ 402,25
05/33	FÓRCEPS Nº 18R	MARYAM	5	UN	R\$ 80,45	R\$ 402,25
05/34	FÓRCEPS Nº 69	MARYAM	5	UN	R\$ 80,45	R\$ 402,25
05/35	FÓRCEPS Nº 150	MARYAM	5	UN	R\$ 80,45	R\$ 402,25
05/36	FÓRCEPS Nº 151	MARYAM	5	UN	R\$ 80,45	R\$ 402,25
05/37	COLGADURA PARA RADIOGRAFIA	PREVEN	500	UN	R\$ 4,28	R\$ 2.140,00
05/38	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 CLEAN TEST CLEAN UP COM 25 UNIDADES	CLEAN	10	UN	R\$ 10,08	R\$ 100,80
05/41	PINÇA CLINICA	PRATA	20	NA	R\$ 12,50	R\$ 250,00
05/44	PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM	MARYAM	20	UN	R\$ 49,00	R\$ 980,00
05/46	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	PRATA	10	UN	R\$ 28,80	R\$ 288,00
05/57	REVELADOR DE FILME PARA RAIOS-X DENTAL 500ML	DPC	30	UN	R\$ 8,67	R\$ 260,10



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

05/70	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR VIDRION R PLUS COR A3 SS WHITE PÓ + LÍQUIDO MARCA: MAQUIRA	MAQUIRA	500	UN	R\$ 33,03	R\$ 16.515,00
05/75	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1015	FAVA	100	UN	R\$ 2,95	R\$ 295,00
05/80	TIRA DE LIXA DE POLIESTER 4MM MARCA: PREVEN	PREVEN	1.000	UN	R\$ 4,76	R\$ 4.760,00
05/89	TESOURA CIRÚRGICA CURVA (11CM)	STARK	5	UN	R\$ 21,90	R\$ 109,50
05/90	TESOURA CIRÚRGICA RETA (11CM)	STARK	5	UN	R\$ 21,90	R\$ 109,50
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						180.802,29

REALMED HOSPITALAR EIRELI - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.847.959 /0001-18, estabelecida em R GUIOMAR DE MELO, 140, - RESIDENCIAL PORTAL SANTA RITA, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/33	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO (DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO) ADULTO	PREMIUM	10	UN	R\$ 82,91	R\$ 829,10
01/40	ATADURA DE CREPOM 10CMX1,80M (PESO MÍNIMO CONFORME ABNT/NBR 14056: 21,8G POR UNIDADE. CASO TENHA COMPRIMENTO MAIOR O PESO DEVERÁ SER PROPORCIONAL PARA GARANTIR A QUALIDADE DO TECIDO) PACOTE C/ 12 UNID. 13 FIOS, 100% ALGODÃO. (ROLO)	CREMER	10.000	UN	R\$ 1,58	R\$ 15.800,00
01/41	ATADURA DE CREPOM 12CMX1,80M (PESO MÍNIMO CONFORME ABNT/NBR 14056: 26G POR UNIDADE. CASO TENHA COMPRIMENTO MAIOR O PESO DEVERÁ SER PROPORCIONAL PARA GARANTIR A QUALIDADE DO TECIDO) PACOTE C/ 12 UNID. 13 FIOS, 100% ALGODÃO. (ROLO)	CREMER	10.000	UN	R\$ 1,92	R\$ 19.200,00
01/43	ATADURA DE CREPOM 20CMX1,80M (PESO MÍNIMO CONFORME ABNT/NBR 14056: 42,8G POR UNIDADE. CASO TENHA COMPRIMENTO MAIOR O PESO DEVERÁ SER PROPORCIONAL PARA GARANTIR A QUALIDADE DO TECIDO) PACOTE C/ 12 UNID. 13 FIOS, 100% ALGODÃO.(ROLO)	CREMER	10.000	UN	R\$ 2,65	R\$ 26.500,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/44	ATADURA DE CREPOM 30CMX1,80M (PESO MÍNIMO CONFORME ABNT/NBR 14056: 64,3G POR UNIDADE. CASO TENHA COMPRIMENTO MAIOR O PESO DEVERÁ SER PROPORCIONAL PARA GARANTIR A QUALIDADE DO TECIDO) PACOTE C/ 12 UNID, 13 FIOS, 100% ALGODÃO.(ROLO)	CREMER	10.000	UN	R\$ 7,84	R\$ 78.400,00
01/60	CAMPO OPERATÓRIO COMPRESSA CIRÚRGIA 23CM X 25CM, 4 CAM., 100% ALGODÃO, COM FIO RADIOPACO	ERIMAX	10.000	UN	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00
01/104	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ ECG ADULTO/INFANTIL	GLOMED	1.000	UN	R\$ 0,23	R\$ 230,00
01/117	FITA MICROPOROSA (MICROPORE) 10CM X 10M	PROCITEX	300	UN	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00
01/140	KIT TESTE RÁPIDO P/ DETECÇÃO QUALITATIVA E DIFERENCIADA DE ANTICORPOS IgG E IgM CONTRA O SARS-CoV-2 / COVID-19, ESPECIFICIDADE ACIMA DE 98% E SENSIBILIDADE ACIMA DE 97%, POR IMUNOCROMATOGRAFIA EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA E SANGUE TOTAL MARCA: ECO	EGENS	1.200	UN	R\$ 4,24	R\$ 5.088,00
01/143	KIT TESTE RÁPIDO P/ DETECÇÃO QUALITATIVA, SIMULTÂNEA E DIFERENCIADA DE ANTICORPOS IgG E IgM CONTRA OS QUATRO SOROTIPOS DO VÍRUS DA DENGUE (1, 2, 3, 4), ESPECIFICIDADE ACIMA DE 98% E SENSIBILIDADE ACIMA DE 99%, POR IMUNOCROMATOGRAFIA EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA E SANGUE TOTAL	ECO	1.000	UN	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00
01/162	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5	LATEX BR	500	UN	R\$ 1,05	R\$ 525,00
01/166	MACACÃO DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL EM TNT C/ BOTÁ E CAPUZ ACOPLADOS, GRAMATURA 50G, COR BRANCA, FECHAMENTO FRONTAL, MANGA LONGA, ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ C/ ELÁSTICO AO REDOR DA FACE, TAMANHO G	INNOVATEX	500	UN	R\$ 3,71	R\$ 1.855,00
01/167	MÁSCARA DESC. CIRÚRGICA BRANCA TRIPLA COM ELÁSTICO	HEALTH CARE	80.000	UN	R\$ 0,08	R\$ 6.400,00
01/173	NYLON FIO 3-0 COMP. 45CM C/ AG. 1,5CM, 1/2 CÍR. TRIANG.	TECHNOFIO	360	UN	R\$ 1,19	R\$ 428,40
01/177	NYLON FIO 5-0 COMP. 45CM C/ AG 2,5CM, 3/8 CÍR. TRIANG.	TECHNOFIO	500	UN	R\$ 1,19	R\$ 595,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/187	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 20X100M (ROLO)	ZERMATT	50	UN	R\$ 75,40	R\$ 3.770,00
01/189	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 30X100M (ROLO)	ZERMATT	40	UN	R\$ 119,60	R\$ 4.784,00
01/198	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 30 LTS	SO LIXO	6.000	UN	R\$ 0,15	R\$ 900,00
01/200	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LTS	SO LIXO	2.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 340,00
01/201	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 60 LTS	SO LIXO	8.000	UN	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
01/202	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LTS	SO LIXO	6.000	UN	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00
01/203	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 200 LTS	SO LIXO	1.000	UN	R\$ 0,47	R\$ 470,00
01/207	Scalpe Nº 19	SOLIDOR	5.000	UN	R\$ 0,18	R\$ 900,00
01/214	SERINGA 1ML C/ AG 25X0,6	SR	10.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
01/219	SERINGA 3ML C/ AG 25X0,6	SR	10.000	UN	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
01/230	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº04	BIOBASE	100	UN	R\$ 0,85	R\$ 85,00
01/275	AVENTAL CAPOTE DESC. GRAMATURA 40GR, SEM MANGA TAMANHO G, AZUL, E FECHAMENTO C/ TIRAS	AMEDICA	25.000	UN	R\$ 1,68	R\$ 42.000,00
02/16	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - PÓ P/ SUSP. INJ. IM - FRS	TEUTO	7.000	UN	R\$ 7,80	R\$ 54.600,00
02/17	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - SUSP. INJ. IMV -FRS	TEUTO	2.000	UN	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00
02/22	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML - SOL. GTS P/ INAL. 20ML FRS	HIPOLABOR	250	UN	R\$ 1,19	R\$ 297,50
02/27	CARVEDILOL 12,5 MG CPR	E M S	3.000	UN	R\$ 0,11	R\$ 330,00
02/29	CARVÃO ATIVADO 250G PÓ - POTE	ACS CIENTIFICA	10	UN	R\$ 19,50	R\$ 195,00
02/32	CEFALEXINA 50MG/ML - SUSP. ORAL FRS. 60ML	TEUTO	3.000	FR	R\$ 7,28	R\$ 21.840,00
02/46	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRS/AMP 10ML	EQUIPLEX	2.000	AM	R\$ 0,19	R\$ 380,00
02/49	CLOREXIDINA 0,2% SOL. P/ USO TÓPICO AQUOSA, FRASCO DE 1 LITRO - FRS	RIOQUIMICA	60	UN	R\$ 5,53	R\$ 331,80



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.**

02/59	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75MG COMPRIMIDO - CARTELA C/ 10 CPR	CRISTALIA	10.000	CO	R\$ 3,19	R\$ 31.900,00
02/60	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG CPR - CARTELA C/ 10 CPR	CRISTALIA	8.000	CO	R\$ 3,81	R\$ 30.480,00
02/62	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO - CARTELA C/ 14 CPR	NEO QUIMICA	10.000	CO	R\$ 5,83	R\$ 58.300,00
02/76	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 10MG CPR	MEDLEY	500	UN	R\$ 0,11	R\$ 55,00
02/108	FLUCONAZOL 150MG CPS - CARTELA C/ 01 CPS	MEDQUIMICA	10.000	UN	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00
02/123	HIDRALAZINA 20MG/ML – AMP. 1ML	CRISTALIA	2.000	UN	R\$ 6,46	R\$ 12.920,00
02/129	Ivermectina 6mg cpr	VITAMEDIC	20.000	CP	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
02/135	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML XPE FRS 100ML - FRS	NATULAB	4.000	UN	R\$ 1,95	R\$ 7.800,00
02/166	Prometazina 25mg cpr	TEUTO	5.000	CP	R\$ 0,16	R\$ 800,00
02/170	SORO FISIOLÓGICO 250 ML - FRS	JP	6.000	UN	R\$ 3,77	R\$ 22.620,00
02/172	SORO GLICO FISIOLÓGICO 500 ML - FRS	JP	3.000	UN	R\$ 5,72	R\$ 17.160,00
02/179	SULFAMETOXAZOL 40G/ML + TRIMETOPRIMA 8MG/ML SUS. ORAL FRS. 50ML - FRS	VITAMEDIC	1.500	UN	R\$ 3,03	R\$ 4.545,00
02/189	LEITE PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL: ISOSOURCE SOYA FIBER FRASCO DE 1L	NESTLE	3.000	UN	R\$ 24,70	R\$ 74.100,00
02/191	ACEBROFILINA 50MG/5ML - FRS 100ml	CIMED	10.000	UN	R\$ 8,03	R\$ 80.300,00
02/192	GLICAZIDA 60MG CPR	SERVIER	500	UN	R\$ 0,41	R\$ 205,00
02/196	AMICACINA 25MG/2ML	TEUTO	500	UN	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
05/01	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% COM 3 SERINGAS	ANGELUS	100	UN	R\$ 4,15	R\$ 415,00
05/14	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DE CORTE CRUZADO FG Nº 702	KAVO	50	UN	R\$ 8,34	R\$ 417,00
05/42	PLACA DE VIDRO LISA 10MM	PHARMAINOX	3	UN	R\$ 14,59	R\$ 43,77
05/45	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	WILCOS	20	UN	R\$ 26,84	R\$ 536,80
05/47	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL FILTEK Z250 COR A1	3M	50	UN	R\$ 111,77	R\$ 5.588,50



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

05/48	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL FILTEK Z250 COR A2	3M	50	UN	R\$ 117,17	R\$ 5.858,50
05/49	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL FILTEK Z250 COR A3	3M	50	UN	R\$ 115,67	R\$ 5.783,50
05/88	SUGADOR DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL	MAXCLEAN	20.000	NA	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						699.836,87

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 12.927.876/0001-67, estabelecida em ESTM PEDRO ROSA DA SILVA, 515, - MORRO GRANDE, EXTREMA - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02/01	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG - CPR	BRASTERÁPICA	30.000	UN	R\$ 0,03	R\$ 900,00
02/02	ÁCIDO FÓLICO 5MG - CPR	HIPOLABOR	10.000	UN	R\$ 0,03	R\$ 300,00
02/13	ATROPINA 0,25MG/ML - C/ AMP 1ML	FARMACE	500	UN	R\$ 0,75	R\$ 375,00
02/25	Captopril 25mg cpr	PRATI DONADUZZI	1.000	CP	R\$ 0,03	R\$ 30,00
02/28	CARBONATO DE LÍTIO 300MG - CPR	HIPOLABOR	12.000	UN	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
02/57	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML - IV AMP 3ML	HIPOLABOR	300	UN	R\$ 2,88	R\$ 864,00
02/63	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG CPR - CARTELA C/ 10 CPR	CRISTÁLIA	4.000	UN	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00
02/65	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML - AMP. 20ML	HYPOFARMA	100	UN	R\$ 5,46	R\$ 546,00
02/73	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - IV/IM AMP. 2ML	HALEX ISTAR	2.000	UN	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00
02/80	Complexo B Polivitaminico - IV/IM amp de 2mL	HYPOFARMA	10.000	AM	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
02/82	DEXAMETASONA CREME DER. 10G TUBO	HIPOLABOR	1.500	UN	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
02/84	DEXAMETASONA 2MG/ML - IV/IM AMP. 1ML	HYPOFARMA	5.000	UN	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
02/85	DEXAMETASONA 4MG/ML - IV/IM AMP. 2,5ML	HYPOFARMA	7.000	UN	R\$ 0,80	R\$ 5.600,00
02/87	DIAZEPAM 5MG/ML - IV/IM AMP. 2ML	SANTISA	800	UN	R\$ 0,74	R\$ 592,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

02/89	DIGOXINA 0,25MG CPR	PHARLAB	2.000	UN	R\$ 0,20	R\$ 400,00
02/91	Dipirona sódica 500mg cpr	PRATI DONADUZZI	50.000	CP	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
02/92	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL. ORAL FRAS 10ML	FARMACE	6.000	UN	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
02/93	DIPIRONA 500MG/ML – IV/IM AMP. 2ML	FARMACE	20.000	UN	R\$ 0,56	R\$ 11.200,00
02/97	EPINEFRINA (ADRENALINA) 1MG/ML – IV/IM/SC AMP. 1ML	HIPOLABOR	1.000	UN	R\$ 0,80	R\$ 800,00
02/98	ESCOPOLAMINA 20MG/ML – IV/IM AMP. 1ML	HIPOLABOR	5.000	UN	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00
02/100	ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML – IV/IM AMP. 5ML	HIPOLABOR	5.000	UN	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
02/105	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML - IV/IM AMP. 5ML	HIPOLABOR	500	UN	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
02/110	FLUOXETINA 20MG CPS - CARTELA C/ 10 CPS	HIPOLABOR	40.000	UN	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00
02/121	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML - AMP 4ML	HYPOFARMA	1.000	UN	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
02/122	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25ML	HIPOLABOR	500	UN	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
02/126	IBUPROFENO 600MG CPR	PRATI DONADUZZI	30.000	UN	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
02/127	IBUPROFENO 300MG CPR	VITAMEDIC	10.000	UN	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
02/154	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML - IV AMP. 2ML	HYPOFARMA	200	UN	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
02/158	OMEPRAZOL 20MG CPS	GLOBO	20.000	UN	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
02/161	ONDANSETRONA 4MG/2ML – IV AMP. 2ML	HYPOFARMA	10.000	UN	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
02/162	Paracetamol 500mg cpr	BELFAR	20.000	AM	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
02/163	PARACETAMOL 200MG/ML SOL. ORAL FRS 10ML - FRS	FARMACE	4.000	UN	R\$ 1,15	R\$ 4.600,00
02/165	Prednisona 20mg cpr	GLOBO	5.000	CP	R\$ 0,15	R\$ 750,00
02/169	SORO FISIOLÓGICO 100 ML - FRS	FARMACE	10.000	UN	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00
02/182	Sulfato Ferroso 40mg cpr	BELFAR	20.000	CP	R\$ 0,04	R\$ 800,00
02/185	VITAMINA D3 (COLECALCIFEROL) 10.000UI CPR	BRASTERÁPICA	20.000	UN	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

02/186	VITAMINA K 10MG/ML - IM/SC AMP. 1ML	HIPOLABOR	500	UN	R\$ 1,90	R\$ 950,00
02/187	LORATADINA 1MG/ML C/100ML - FRS	CIMED	2.000	UN	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
02/193	OLEO MINERAL 100ML - FRS	FARMACE	500	UN	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
02/209	CARBONATO DE CALCIO 500MG CP	MAYBEN	10.000	UM	R\$ 0,06	R\$ 600,00
02/210	ACEBROFILINA 25MG/5ML XPE INF	GLOBO	4.000	UN	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						164.907,00

APAMED HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 19.891.676/0001-40, estabelecida em Não Informado, 0, Q.31 L.08 - Sem Bairro, Nenhum - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	ÁGUA PARA INJEÇÃO FRS/AMP DE 10 ML	FARMACE	10.000	UN	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
01/04	AGULHA 13 X 0,30 MM	SOLIDOR	1.000	UN	R\$ 0,06	R\$ 60,00
01/05	AGULHA 13 X 0,38 MM	SOLIDOR	1.000	UN	R\$ 0,06	R\$ 60,00
01/06	AGULHA 13 X 0,40 MM	SOLIDOR	1.000	UN	R\$ 0,05	R\$ 50,00
01/07	AGULHA 13 X 0,45 MM	SOLIDOR	20.000	UN	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
01/08	AGULHA 20 X 0,55 MM	SOLIDOR	25.000	NA	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00
01/09	AGULHA 25 X 0,6 MM	SOLIDOR	17.000	NA	R\$ 0,06	R\$ 1.020,00
01/10	AGULHA 25 X 0,7 MM	SOLIDOR	17.000	NA	R\$ 0,06	R\$ 1.020,00
01/11	AGULHA 25 X 0,8 MM	SOLIDOR	17.000	UN	R\$ 0,06	R\$ 1.020,00
01/12	AGULHA 30 X 0,7 MM	SOLIDOR	10.000	UN	R\$ 0,06	R\$ 600,00
01/13	AGULHA 30 X 0,8 MM	SOLIDOR	5.000	UN	R\$ 0,06	R\$ 300,00
01/14	AGULHA 40 X 1,20 MM	SOLIDOR	14.000	UN	R\$ 0,06	R\$ 840,00
01/15	AGULHA 40 X 1,60 MM	SOLIDOR	5.000	UN	R\$ 0,06	R\$ 300,00
01/18	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1L	J.FERES	4.000	LT	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
01/19	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 5L	J.FERES	80	UN	R\$ 24,56	R\$ 1.964,80



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/38	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA ON CALL PLUS	ACON	3	UN	R\$ 44,85	R\$ 134,55
01/45	ATADURA GESSADA 20CM X 3M (ROLO)	ORTOFEN	100	UN	R\$ 5,18	R\$ 518,00
01/52	BOLSA COLETORA DE URINA C/ PORTA PARA COLETA, SISTEMA FECHADO, C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CAPAC. 2000ML	MEDIX	400	UN	R\$ 2,98	R\$ 1.192,00
01/59	CAMPO OPERATÓRIO COMPRESSA CIRÚRGIA 45CM X 50CM, 4 CAM., 100% ALGODÃO, COM FIO RADIOPACO	CLEAN	15.000	UN	R\$ 0,93	R\$ 13.950,00
01/81	CATGUT CROMADO FIO 4-0 COMP. 75CM C/ AG 5CM, 1/2 CÍR. CILÍND.	SHALON	1.000	UN	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
01/88	COBERTURA PARA ÓBITO TAM. G 2,10 X 0,90MTS	JUREMA	90	UN	R\$ 14,38	R\$ 1.294,20
01/89	COLAR CERVICAL DE ESPUMA P	MSO	30	UN	R\$ 8,80	R\$ 264,00
01/90	COLAR CEVICAL DE ESPUMA G	MSO	30	UN	R\$ 8,80	R\$ 264,00
01/91	COLAR CEVICAL DE ESPUMA M	MSO	30	UN	R\$ 8,80	R\$ 264,00
01/119	FITA P/ AP. DE HGT ACCU CHEK PERFORMA	ROCHE	5.000	UN	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00
01/131	GARROTE LÁTEX FREE DESCARTÁVEL PARA FLEBOTOMIA EM TIRAS, NÃO TALCADO, TIRAS DE 2,5 X 45CM	VACUPLAST	200	UN	R\$ 0,83	R\$ 166,00
01/154	LANCETA ACCU-CHEK SOFTCLIX	ROCHE	2.000	UN	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
01/155	LENÇOL DESC. DE PAPEL P/ MACA ROLO C/ 70CM X 50M (ROLO) branco	ECOPEL	500	UN	R\$ 7,69	R\$ 3.845,00
01/163	LUVAS CIRÚRGICAESTÉRIL 8,0	MEDIX	500	UN	R\$ 1,10	R\$ 550,00
01/164	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0	MEDIX	1.400	UN	R\$ 1,10	R\$ 1.540,00
01/165	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	MEDIX	1.400	UN	R\$ 1,10	R\$ 1.540,00
01/171	NYLON FIO 1-0 COMP. 45CM C/ AG. 1,5CM, 1/2 CÍR. TRIANG.	MEDIX	500	UN	R\$ 1,20	R\$ 600,00
01/172	NYLON FIO 2-0 COMP. 45CM C/ AG. 1,5CM, 1/2 CÍR. TRIANG.	MEDIX	500	UN	R\$ 1,20	R\$ 600,00
01/174	NYLON FIO 3-0 COMP. 45CM C/ AG. 2CM, 3/8 CÍR. TRIANG.	MEDIX	500	UN	R\$ 1,20	R\$ 600,00
01/179	NYLON FIO 6-0 COMP. 45CM C/ AG 1,5CM, 1/2 CÍR. TRIANG.	MEDIX	500	UN	R\$ 1,20	R\$ 600,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/191	PAPEL PARDO KRAFT BOBINA DE 60CM 80 GRS (ROLO)	SUPREME	30	UN	R\$ 119,60	R\$ 3.588,00
01/213	SERINGA 1ML C/ AG 20X0,55	MEDIX	10.000	UN	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
01/223	SONDA FOLEY Nº 12 1 VIA	MEDIX	50	UN	R\$ 2,65	R\$ 132,50
01/227	SONDA FOLEY Nº 16 3 VIAS	MEDIX	50	UN	R\$ 2,65	R\$ 132,50
01/232	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	MEDSONDA	100	NA	R\$ 0,90	R\$ 90,00
01/233	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	MEDSONDA	100	UM	R\$ 0,86	R\$ 86,00
01/234	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	MEDSONDA	100	UN	R\$ 0,97	R\$ 97,00
01/235	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	MEDSONDA	100	NA	R\$ 1,01	R\$ 101,00
01/236	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	MEDSONDA	100	NA	R\$ 1,01	R\$ 101,00
01/237	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	MEDSONDA	100	NA	R\$ 1,01	R\$ 101,00
01/238	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22	MEDSONDA	100	NA	R\$ 1,01	R\$ 101,00
01/246	SONDA URETRAL N 10	MEDIX	100	NA	R\$ 0,53	R\$ 53,00
01/247	Sonda uretral Nº 12	MEDIX	100	UN	R\$ 0,53	R\$ 53,00
01/248	Sonda uretral Nº 14	MEDIX	100	UN	R\$ 0,53	R\$ 53,00
01/249	SONDA URETRAL N 16	MEDIX	100	NA	R\$ 0,53	R\$ 53,00
01/260	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL COM RELÓGIO E ALARME, TEMPERATURA E UMIDADE NO SENSOR INTERNO E TEMPERATURA NO SENSOR EXTERNO COM CABO DE 3M, REG. TEMPERATURA MÁX. E MÍN., TAMANHO 10,8X10,1X2,4CM, BOTÃO REINICIAR	ASKO	10	UN	R\$ 75,62	R\$ 756,20
01/308	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA, N 14	MEDSONDA	30	UN	R\$ 0,65	R\$ 19,50
01/309	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA, N 8	MEDSONDA	30	UN	R\$ 0,65	R\$ 19,50
01/310	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA, N 10	MEDSONDA	30	UN	R\$ 0,65	R\$ 19,50
01/311	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA, N 12	MEDSONDA	30	UN	R\$ 0,69	R\$ 20,70



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/317	Seladora DE PEDAL COM REGULAGEM DE TEMPERATURA . 42 cm Estrutura: Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto; * Sistema: Sistema para aquecimento com resistência blindada; * Pintura: Pintura epóxi eletrostática na cor branca. * Seladora: Seladora com acionamento através de pedal, com controle de temperatura analógico por termostato. * Bandeja: Bandeja (mesa) para apoio com regulagem de altura * Guilhotina: possui guilhotina (embutida) e suporte para rolos.	CETRO	4	UN	R\$ 856,75	R\$ 3.427,00
02/37	CETOPROFENO 50MG/ML - IM AMP. 2ML	HIPOLABOR	2.000	UN	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00
02/38	CETOPROFENO 100MG - IV PÓ LIOF. P/ SOL. INJ. - FRS	UNIAO	2.500	UN	R\$ 4,15	R\$ 10.375,00
02/39	CIMETIDINA 150MG/ML - IV/IM C/ AMP. 2ML	HIPOLABOR	2.500	AM	R\$ 1,05	R\$ 2.625,00
02/53	CLOREXIDINA 4% SOL. P/ USO TÓPICO AQUOSA, FRASCO DE 1 LITRO - FRS	VICPHARMA	24	UN	R\$ 30,31	R\$ 727,44
02/54	CLOREXIDINA 4% SOL. P/ USO TÓPICO ALCOÓLICA, FRASCO DE 1 LITRO - FRS	VICPHARMA	24	UN	R\$ 27,74	R\$ 665,76
02/55	CLOREXIDINA 4% SOL. C/ TENSOATIVOS (DEGERMANTE), FRASCO DE 1 LITRO - FRS	VICPHARMA	30	UN	R\$ 30,39	R\$ 911,70
02/64	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML - AMP 5ML	CRISTALIA	500	AM	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00
02/66	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML - AMP. 10ML	UNIAO	400	AM	R\$ 3,29	R\$ 1.316,00
02/68	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 5MG/ML - AMP. 2ML	CRISTALIA	500	UN	R\$ 16,91	R\$ 8.455,00
02/96	ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG/ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG/ML - IM AMP. 1ML	CIFARMA	500	UN	R\$ 19,76	R\$ 9.880,00
02/109	FLUMAZENIL 0,1MG/ML - IV AMP. 5ML	HIPOLABOR	300	UN	R\$ 5,57	R\$ 1.671,00
02/111	FORMOL 37% INIBIDO RICE 1L - FRS	RICIE	50	UN	R\$ 17,30	R\$ 865,00
02/116	GLICOSE 25% - AMP. 10 ML	ISOFARMA	5.600	UN	R\$ 0,45	R\$ 2.520,00
02/117	GLICOSE 50% - AMP. 10 ML	ISOFARMA	6.000	UN	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00
02/153	NIMESULIDA 100MG CPR	NEO QUIMICA	20.000	UN	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
02/155	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50 MG - IV PÓ LIOF. - FRS	HYPOFARMA	200	UN	R\$ 24,73	R\$ 4.946,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

02/168	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - PÓ P/ SOL. ORAL, ENV. 27,9G	MAYBEN	3.000	UN	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
02/180	SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG CPR REV.	EUROFARMA	500	UN	R\$ 1,62	R\$ 810,00
02/184	VASELINA LÍQUIDA 1LT	VICPHARMA	10	UN	R\$ 41,34	R\$ 413,40
02/195	OLEO DE GIRRASOL - TIPO DERSANI 200ML	MAYBEN	500	UN	R\$ 4,36	R\$ 2.180,00
02/199	agua para injetaveis 10ml	EQUIPLEX	3.000	UN	R\$ 0,18	R\$ 540,00
02/204	ticagrelor 90mg cp	LIBBS	50	UN	R\$ 6,56	R\$ 328,00
02/212	ACIDO TRANEXANICO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL- AMP	HIPOLABOR	500	UN	R\$ 3,79	R\$ 1.895,00
03/02	COLESTEROL ENZIMÁTICO LÍQUIDO 200ML (SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO ENZIMÁTICA NO SORO OU PLASMA) PARA 200 TESTES. Reagente de Cor: 2 x 100mL, Sol. Padrão 200mg/dL: 1 x 3mL (MARCA: EBRAM) - KIT	EBRAN	25	UN	R\$ 97,75	R\$ 2.443,75
03/03	CKMB 27ML (SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO NO SORO OU PLASMA) 30 TESTES. Reagente 1: 15 x 1,80mL, Reagente 2: 15 x 0,45mL (MARCA: EBRAM) - KIT	EBRAN	25	UN	R\$ 483,00	R\$ 12.075,00
03/07	GLICOSE ENZIMÁTICA LÍQUIDA 500ML (SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO NO SORO, PLASMA E DEMAIS LÍQUIDOS BIOLÓGICOS) PARA 500 TESTES. Reagente de Cor: 1 x 500mL, Sol. padrão 100mg/dL: 1 x 3mL MARCA: EBRAM - KIT	EBRAN	25	UN	R\$ 73,60	R\$ 1.840,00
04/04	ALTERES EMBORRACHADOS 2KG	ROCHA	10	UN	R\$ 33,35	R\$ 333,50
04/12	BOLSAS EM GEL MERCUR M	MERCUR	10	NA	R\$ 19,55	R\$ 195,50
04/23	FAIXA ELÁSTICA EM LÁTEX TIPO THERA BAND, 1,5M LARG. - INTENSIDADE LEVE	ARKTUS	6	UN	R\$ 12,29	R\$ 73,74
04/24	FAIXA ELÁSTICA EM LÁTEX TIPO THERA BAND, 1,5M LARG. - INTENSIDADE MÉDIA	ARKTUS	25	UN	R\$ 12,29	R\$ 307,25
04/25	FAIXA ELÁSTICA EM LÁTEX TIPO THERA BAND, 1,5M LARG. - INTENSIDADE FORTE	ARKTUS	25	UN	R\$ 12,29	R\$ 307,25
04/27	FAIXA ELÁSTICA EM LÁTEX TIPO MINI BAND, CIRCULAR EM LOOP - 5CM LARG. X 30CM COMPR. - INTENSIDADE MÉDIA	ARKTUS	25	UN	R\$ 12,29	R\$ 307,25



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

04/29	FAIXA ELÁSTICA EM LÁTEX TIPO MINI BAND, CIRCULAR EM LOOP - 5CM LARG. X 30CM COMPR. - INTENSIDADE EXTRA-FORTE	ARKTUS	6	UN	R\$ 12,29	R\$ 73,74
04/30	KIT VENTOSA	ZENAI	3	NA	R\$ 217,35	R\$ 652,05
04/35	ROLO DE POSICIONAMENTO - 90CM COMP. X 15CM DIÂMET. EM EVA	ARKTUS	4	UN	R\$ 114,89	R\$ 459,56
04/37	FITA DE SUSPENSÃO (MATERIAL: Fita de Nylon ultra resistentes, TRAVAS COM ARGOLAS DE FERRO E MOSQUETÃO PROFISSIONAL DE 70MM, Tamanho: 1,70 metros + 0,20 cm com alongador, totalizando 1,90 metros.	TRX	4	UN	R\$ 109,25	R\$ 437,00
05/02	ADESIVO DENTÁRIO SINGLE BOND UNIVERSAL marca: 3M	3M	20	UN	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
05/08	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100000	DFL	1.250	UN	R\$ 3,36	R\$ 4.200,00
05/20	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ALUMINIO	AAF	100	UN	R\$ 5,22	R\$ 522,00
05/26	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	IODONTOSUL	30	UN	R\$ 4,03	R\$ 120,90
05/40	PAPEL CARBONO CONTACTO FILM ANGELUS	IODONTOSUL	30	UN	R\$ 2,79	R\$ 83,70
05/43	PORTA ALGODÃO DE AÇO INOX	GOLGRAN	5	UN	R\$ 62,61	R\$ 313,05
05/68	MICROBRUSH APLICADOR REGULAR MARCA: KG SORENSEN	KG	10.000	UN	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
05/79	TIRA DE LIXA ABRASIVA EM AÇO 4MM MARCA: TDV	TDV	1.000	UN	R\$ 3,34	R\$ 3.340,00
05/83	VERNIZ DE FLUOR FLUORNIZZ SS	SSWHITE	10	UN	R\$ 36,79	R\$ 367,90
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						175.733,39

C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.457.348/0001-04, estabelecida em AV. BARAO DO RIO BRANCO, 0, Qd. 41 Lt. 11 - SETOR JARDIM LUZ, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/16	eter etílico 35%	VIC PHARMA	30	UN	R\$ 33,52	R\$ 1.005,60
01/17	AGULHA P/ RAQUI 22G X 3 ½"	PROCARE	600	UN	R\$ 3,38	R\$ 2.028,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/20	ÁLCOOL IODADO 0,1%, 1L - ANTISSÉPTICO TÓPICO	VIC PHARMA	250	LT	R\$ 18,28	R\$ 4.570,00
01/21	ÁLCOOL EM GEL 70% 5L	PROLINK	500	UN	R\$ 36,42	R\$ 18.210,00
01/25	ALMOTOLIA 250ML TRANSLÚCIDA BICO RETO	JPROLAB	150	UN	R\$ 2,88	R\$ 432,00
01/26	ALMOTOLIA 250ML MARROM	JPROLAB	200	UN	R\$ 2,88	R\$ 576,00
01/27	ALMOTOLIA 500ML TRANSLÚCIDA BICO RETO	JPROLAB	200	UN	R\$ 4,27	R\$ 854,00
01/34	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO (DIGITAL AUTOMÁTICO DE PULSO) ADULTO	PREMIUM	15	UN	R\$ 69,24	R\$ 1.038,60
01/37	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA G- TECH FREE LITE	G-TECH	20	UN	R\$ 22,00	R\$ 440,00
01/39	APARELHO DE AEROSOL NEBULIZADOR/INALADOR COMPACT DC1 BIVOLT AUTOMÁTICO	G-TECH	15	UN	R\$ 91,80	R\$ 1.377,00
01/42	ATADURA DE CREPOM 15CMX1,80M (PESO MÍNIMO CONFORME ABNT/NBR 14056: 32,7G POR UNIDADE. CASO TENHA COMPRIMENTO MAIOR O PESO DEVERÁ SER PROPORCIONAL PARA GARANTIR A QUALIDADE DO TECIDO) PACOTE C/ 12 UNID. 13 FIOS, 100% ALGODÃO,(ROLO)	CREMER	10.000	UN	R\$ 2,29	R\$ 22.900,00
01/48	AUTO LANCETA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA ESTÉRIL 28G	MAXICOR	2.400	UN	R\$ 0,12	R\$ 288,00
01/49	AVENTAL CAPOTE DESC. GRAMATURA 20GR, MANGA LONGA, TAMANHO G, BRANCO, PUNHO C/ ELÁSTICO E FECHAMENTO C/ TIRAS	DEJAMARO	1.500	UN	R\$ 1,31	R\$ 1.965,00
01/76	CATGUT CROMADO FIO 1 COMP. 75CM C/ AG 3CM, 3/8 CÍR. CILÍND.	TECHNOFIO	1.000	UN	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
01/78	CATGUT CROMADO FIO 2-0 COMP. 75CM, C/ AG 3CM, 3/8 CÍR. CILÍND.	TECHNOFIO	1.000	UN	R\$ 3,57	R\$ 3.570,00
01/83	CATGUT SIMPLES FIO 0 COMP. 75CM C/ AG. 3CM, 3/8 CÍR. CILÍND.	TECHNOFIO	1.000	UN	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
01/85	CATGUT SIMPLES FIO 2-0 COMP. 75CM C/ AG 3CM, 1/2 CÍR. CILÍND.	TECHNOFIO	120	UN	R\$ 3,57	R\$ 428,40
01/86	CATGUT SIMPLES FIO 3-0 COMP. 75CM C/ AG. 3CM, 1/2 CÍR. CILÍND.	TECHNOFIO	120	UN	R\$ 3,10	R\$ 372,00
01/98	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 3 LTS	DESCARBOX	200	UN	R\$ 1,67	R\$ 334,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/99	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 7 LTS	DESCARBOX	250	UN	R\$ 2,88	R\$ 720,00
01/100	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 13 LTS	DESCARBOX	1.500	UN	R\$ 4,11	R\$ 6.165,00
01/103	DETERGENTE MULTENZIMÁTICO (5 ENZIMAS) 5L	PROLINK	50	UN	R\$ 72,25	R\$ 3.612,50
01/105	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	DESCARPACK	20.000	UN	R\$ 0,79	R\$ 15.800,00
01/107	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP	DESCARPACK	1.000	UN	R\$ 0,56	R\$ 560,00
01/108	ESCOVA DESCARTÁVEL PARA AS MÃOS COM CLOREXIDINA A 2% E TENSOATIVO	VIC PHARMA	1.000	UN	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
01/120	FITA P/ AP. DE HGT G-TECH FREE LITE	G-TECH	10.000	UN	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
01/121	FITA P/ AP. DE HGT ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	5.000	UN	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
01/122	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	MISSNER	100	UN	R\$ 3,97	R\$ 397,00
01/123	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	CIEX	500	UN	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00
01/133	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5LTS	PROLINK	50	UN	R\$ 12,61	R\$ 630,50
01/135	IODOPOLIVIDONA 10% COM TENSOATIVO 1L	VIC PHARMA	100	LT	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
01/148	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 DESCARTÁVEL	DESCARPACK	1.000	UN	R\$ 0,23	R\$ 230,00
01/149	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 DESCARTÁVEL	DESCARPACK	1.000	UN	R\$ 0,23	R\$ 230,00
01/150	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL	DESCARPACK	1.000	UN	R\$ 0,23	R\$ 230,00
01/152	Lâmina de bisturi Nº 23 descartável	DESCARPACK	1.500	UN	R\$ 0,23	R\$ 345,00
01/153	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 DESCARTÁVEL	DESCARPACK	2.000	UN	R\$ 0,22	R\$ 440,00
01/168	MÁSCARAS N95/PFF-2S, RESPIRADOR PARTICULADO, C/ ELÁSTICO LÁTEX NA ORELHA, BRANCA, SEM VÁLVULA	KDU	1.700	UN	R\$ 0,55	R\$ 935,00
01/175	NYLON FIO 4-0 COMP. 45CM C/ AG. 1,5CM, 1/2 CÍR. TRIANG.	TECHNOFIO	500	UN	R\$ 1,11	R\$ 555,00
01/176	NYLON FIO 4-0 COMP. 45CM C/ AG 2CM, 3/8 CÍR. TRIANG.	TECHNOFIO	500	UN	R\$ 1,11	R\$ 555,00
01/178	NYLON FIO 5-0 COMP. 45CM C/ AG 2CM, 3/8 CÍR. TRIANG.	TECHNOFIO	500	UN	R\$ 1,11	R\$ 555,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/180	NYLON FIO 6-0 COMP. 45CM C/ AG 2CM, 3/8 CÍR. TRIANG.	TECHNOFIO	500	UN	R\$ 1,11	R\$ 555,00
01/182	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	MARK MED	75	UN	R\$ 1,22	R\$ 91,50
01/183	OTOSCOPIO MD. ANVISA: 80070210012; Transmissão da Luz: Direta; Lâmpada: Xenon Halógena 2,5V; Material da Cabeça: Metal; Material do Cabo: Metal; Acabamento do Cabo: Recartilhado Lente de aumento: 4 vezes; Comprimento Total: 185cm; Peso Total: 205g; 05 Espéculos Auriculares Autoclaváveis (2,5, 3,5, 4,5, 5,5 e 9mm) e um estojo	MD	4	UN	R\$ 256,63	R\$ 1.026,52
01/186	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 15X100M (ROLO)	HARBO MEDICAL	50	UN	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
01/188	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 25X100M (ROLO)	HARBO MEDICAL	40	UN	R\$ 99,75	R\$ 3.990,00
01/190	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 50X100M (ROLO)	HARBO MEDICAL	10	UN	R\$ 198,29	R\$ 1.982,90
01/193	PRESERVATIVO MASCULINO	MADEITEX	1.000	UN	R\$ 0,37	R\$ 370,00
01/195	SABONETE LÍQUIDO 5LTS	PROLINK	50	UN	R\$ 21,63	R\$ 1.081,50
01/215	SERINGA 10ML C/ AG 25X0,7	DESCARPACK	20.000	UN	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
01/222	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ fio GUIA Nº12FR	SOLUMED	50	UN	R\$ 7,98	R\$ 399,00
01/262	TOUCA DESC. SANFONADA, 100% POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO, BRANCA	DESCARPACK	10.000	UN	R\$ 0,06	R\$ 600,00
01/263	TUBO DE LÁTEX PARA GARROTE Nº 200 PCT C/ 15MT	GOIAS LATEX	10	UN	R\$ 30,65	R\$ 306,50
01/266	TUBO CIRURGICO DE SILICONE Nº 204 PCT C/15MT	GOIAS LATEX	10	UN	R\$ 82,92	R\$ 829,20
01/274	UMIDIFICADOR FRASCO PLÁSTICO PCV 250ML (TAMPA INJETADA E PORCA BORBOLETA C/ ENXERTO EM METAL) PADRÃO ABNT, NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO	UNITEC	30	UN	R\$ 9,26	R\$ 277,80
01/277	equipo de nutrição enteral com filtro de ar 1,5m	DESCARPACK	2.000	UN	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
01/280	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM	ABC	10	UN	R\$ 14,48	R\$ 144,80
01/281	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 16CM	ABC	10	UN	R\$ 16,70	R\$ 167,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.**

01/282	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 14CM	ABC	5	UN	R\$ 12,69	R\$ 63,45
01/294	pinça Kelly reto 14CM	ABC	10	UN	R\$ 25,33	R\$ 253,30
02/03	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML - IV AMP. 5ML -	HYPOFARMA	10.000	UN	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00
02/06	ADENOSINA 3MG/ML - IV. AMP 2ML	HIPOLABOR	500	UN	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
02/07	ALBENDAZOL 400MG CPR. MASTIGÁVEL - CARTELA C/ 01 CPR	PRATI DONADUZZI	4.000	UN	R\$ 0,48	R\$ 1.920,00
02/11	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POT. 500 MG + 125 MG CPR	SANDOZ	5.000	UN	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00
02/12	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POT. 50 MG/ML + 12,5 MG/ML - PÓ P/ SUSP. ORAL - 75L APÓS REC. FRS	SANDOZ	3.000	UN	R\$ 10,68	R\$ 32.040,00
02/14	AZITROMICINA 500MG SUSPENSAO 40MG/ML	PHARLAB	5.000	UM	R\$ 7,10	R\$ 35.500,00
02/15	AZITROMICINA DIDRATADA 500MG CPR REVESTIDO - CARTELA C/ 05 CPR	MEDQUIMICA	40.000	UN	R\$ 0,77	R\$ 30.800,00
02/21	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - FRS/AMP 10ML	SAMTEC	1.000	AM	R\$ 0,75	R\$ 750,00
02/23	BROMOPRIDA 4MG/ML C/20ML - FRS	AIRELA	1.000	UN	R\$ 2,03	R\$ 2.030,00
02/40	CIPROFLOXACINO 2MG/ML - IV FRS. 200ML	ISOFARMA	300	FR	R\$ 25,34	R\$ 7.602,00
02/42	CLARITROMICINA 500MG CPR	PHARLAB	2.000	UN	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00
02/43	CLOPIDOGREL 75MG CPR	SANDOZ	600	UN	R\$ 0,35	RS 210,00
02/44	CLORETO DE POTÁSSIO 10% - FRS/AMP 10ML	SAMTEC	600	AM	R\$ 0,31	RS 186,00
02/45	CLORETO DE SÓDIO 20% - FRS/AMP 10ML	SAMTEC	600	AM	R\$ 0,39	RS 234,00
02/48	CLORETO DE SUCCINILCOLINA 500MG - IV/IM PÓ P/ SOL. INJ - FRS	UNIAO QUIMICA	100	UN	R\$ 24,58	R\$ 2.458,00
02/51	CLOREXIDINA 2% SOL. P/ USO TÓPICO ALCOÓLICA, FRASCO DE 1 LITRO - FRS	VICPHARMA	24	UN	R\$ 18,93	RS 454,32
02/56	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG CPR	GEOLAB	8.000	UN	R\$ 0,37	R\$ 2.960,00
02/58	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO - CARTELA C/ 10 CPR	NEO QUIMICA	30.000	UN	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

02/61	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA HIPERBÁRICA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML - AMP. 4ML	HYPOFARMA	500	UN	R\$ 3,27	R\$ 1.635,00
02/67	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML - IV/IM/SC AMP. 1ML	UNIAO QUIMICA	400	UN	R\$ 1,63	R\$ 652,00
02/70	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - 20MG/G GELEIA TÓPICA USO URETRAL - TUBO C/ 30G	NEO QUIMICA	200	UN	R\$ 4,59	R\$ 918,00
02/71	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML - SEM VASOCONSTRITOR - FRS/AMP 20ML	HYPOFARMA	600	UN	R\$ 4,27	R\$ 2.562,00
02/78	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML - AMP. 2ML	HIPOLABOR	3.500	UN	R\$ 1,07	R\$ 3.745,00
02/86	DIAZEPAM 10MG CPR - CARTELA C/ 10 CPR	SANTISA	15.000	UN	R\$ 0,05	R\$ 750,00
02/94	DRAMIN B6 DL 30MG+50MG/ML - IV C/ AMP. 10ML	TAKEDA	2.000	UN	R\$ 7,55	R\$ 15.100,00
02/106	FENOBARBITAL 100MG CPR - CARTELA C/ 10 CPR	CRISTALIA	25.000	UN	R\$ 0,16	R\$ 4.000,00
02/107	FENOBARBITAL 100MG/ML - IV/IM AMP. 2ML	CRISTALIA	800	UN	R\$ 2,41	R\$ 1.928,00
02/113	FUROSEMIDA 10MG/ML - AMP. 2ML	SANTISA	1.500	UN	R\$ 0,66	R\$ 990,00
02/114	GENTAMICINA 80MG/2ML - AMP. 2ML	HYPOFARMA	2.000	UN	R\$ 1,03	R\$ 2.060,00
02/115	GLICONATO DE CÁLCIO 10% - FRS/AMP 10ML	ISOFARMA	200	UN	R\$ 1,79	R\$ 358,00
02/118	HALOPERIDOL 1MG CPR - CARTELA C/ 10 CPR	CRISTALIA	4.000	UN	R\$ 0,20	R\$ 800,00
02/119	HALOPERIDOL 5MG CPR - CARTELA C/ 10 CPR	UNIAO QUIMICA	5.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 850,00
02/124	HIDROCORTISONA 100MG - IV/IM PÓ P/ SOL. INJ. - FRS	BLAU	2.000	UN	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00
02/128	IBUPROFENO 50MG/ML SUSP. ORAL GTS 30ML - FRS	NATULAB	1.200	UN	R\$ 2,42	R\$ 2.904,00
02/130	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) 300MCG - IM AMP. 2ML	CSL BEHRING	15	UN	R\$ 263,40	R\$ 3.951,00
02/131	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) 300MCG - IV AMP. 2ML	CSL BEHRING	15	UN	R\$ 263,40	R\$ 3.951,00
02/134	LEVONORGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG CPR	BIOLAB	1.050	UN	R\$ 0,11	R\$ 115,50



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

02/137	MEBENDAZOL 100MG CPR	BELFAR	1.500	UN	R\$ 0,31	R\$ 465,00
02/138	Mebendazol 20mg/ml - susp. oral frs 30ML	BELFAR	1.000	FR	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
02/140	MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG CPR	SANDOZ	5.000	UN	R\$ 0,16	R\$ 800,00
02/141	METILDOPA 250MG CPR	HIPOLABOR	1.500	UN	R\$ 0,43	R\$ 645,00
02/142	METRONIDAZOL 250MG CPR - CARTELA C/ 20 CPR	PRATI DONADUZZI	6.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
02/143	METRONIDAZOL 5MG/ML - IV BOLSA 100ML	ISOFARMA	100	UN	R\$ 4,60	R\$ 460,00
02/145	MICONAZOL 20MG/G CREME DER. TUBO C/ 28G	HIPOLABOR	600	UN	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00
02/148	MIDAZOLAM 5MG/ML - AMP. 3ML	HIPOLABOR	200	UN	R\$ 2,08	R\$ 416,00
02/149	MORFINA 10MG/ML - AMP. 1ML	HIPOLABOR	600	UN	R\$ 2,47	R\$ 1.482,00
02/150	Nifedipino 20mg cpr	NEO QUIMICA	6.000	CP	R\$ 0,08	R\$ 480,00
02/156	NORETISTERONA 0,35MG CPR	BIOLAB	1.000	UN	R\$ 0,21	R\$ 210,00
02/160	ONDASETRONA 8MG CPR	GEOLAB	2.000	UN	R\$ 0,41	R\$ 820,00
02/183	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% - FRS/AMP 10ML	SAMTEC	200	UN	R\$ 0,99	R\$ 198,00
02/188	LEITE PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL: ISOSOURCE 1.5 FRASCO DE 1L	NESTLE	3.000	UN	R\$ 32,84	R\$ 98.520,00
02/194	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML - FRS	AIRELA	1.000	UN	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
02/203	rocuronio 10mg/ml 5ml	VOLPHARMA	300	UN	R\$ 10,81	R\$ 3.243,00
02/205	suxametonio 500mg po injetavel	UNIAO QUIMICA	500	UN	R\$ 24,52	R\$ 12.260,00
02/206	metoprolol 1mg/ml amp 5ml	HALEXISTAR	200	UN	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00
02/211	ENOXAPARINA 40MG INJETÁVEL SUBCULTANEA OU INTRAVENOSA	MYLAN	50	UM	R\$ 14,37	R\$ 718,50
05/39	INDICADOR BIOLÓGICO P/ MONITORAR CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO À VAPOR, C/ RESUL. EM 24H, SENSÍVEL A GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS 10^5	CLEAN UP	50	UN	R\$ 22,77	R\$ 1.138,50
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						460.149,89



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.418.133/0001-00, estabelecida em AV DAS LARANJEIRAS, 0, QUADRA45 LOTE 0006-E GALPAO03 - PARQUE PRIMAVERA, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/03	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML	FARMARIN	2.000	UN	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00
01/73	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO C/ EXTENSAO 2 M	BIOSANI	2.000	UN	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
01/115	ESPARADRAPO TECIDO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	WILTEX	2.500	UN	R\$ 7,98	R\$ 19.950,00
01/136	IODOPOLIVIDONA 10% TÓPICO 1L	VIC PHARMA	200	LT	R\$ 39,20	R\$ 7.840,00
01/218	SERINGA 3ML C/ AG 25X0,7	SR	20.000	UN	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
01/221	SERINGA 5ML C/AG 25X0,7	SR	16.000	UN	R\$ 0,19	R\$ 3.040,00
02/08	AMINOFILINA 24MG/ML - IV. AMP 10ML	HIPOLABOR	300	UN	R\$ 2,23	R\$ 669,00
02/24	BROMOPRIDA 5MG/ML - IV/IM AMP 2ML	WASSER	5.000	UN	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
02/33	CEFALOTINA SÓDICA 1G - PÓ P/ SOL. INJ. IV/IM - FRS	BLAU	2.000	UN	R\$ 4,43	R\$ 8.860,00
02/34	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G - PÓ P/ SOL. INJ. IV/IM - FRS	ABL	4.000	UN	R\$ 4,29	R\$ 17.160,00
02/41	CLARITROMICINA 500MG IV PÓ LIOF. P/ SOL. INJ. - FRS	BLAU	200	UN	R\$ 24,65	R\$ 4.930,00
02/47	CLORETO DE SUCCINILCOLINA 100MG - IV/IM PÓ P/ SOL. INJ - FRS	BLAU	100	UN	R\$ 19,82	R\$ 1.982,00
02/52	CLOREXIDINA 2% SOL. C/ TENSOATIVOS (DEGERMANTE), FRASCO DE 1 LITRO - FRS	VIC PHARMA	24	UN	R\$ 16,25	R\$ 390,00
02/72	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONTRITOR - FRS/AMP 20ML	HYPOFARMA	200	UN	R\$ 5,53	R\$ 1.106,00
02/81	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML - AMP. 2ML	UNIAO QUIMICA	500	UN	R\$ 1,89	R\$ 945,00
02/88	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML - IM AMP. 3ML	FARMACE	6.000	UN	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00
02/102	FENTANILA 0,05MG/ML - AMP. 2ML	HIPOLABOR	300	UN	R\$ 2,59	R\$ 777,00
02/103	FENTANILA 78,5MCG/ML - AMP. 2ML	HIPOLABOR	500	UN	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

02/120	HALOPERIDOL 5MG/ML - AMP. 1ML	UNIAO QUIMICA	500	UN	R\$ 1,61	R\$ 805,00
02/125	HIDROCORTISONA 500MG - IV/IM PÓ P/ SOL. INJ. - FRS	BLAU	2.000	UN	R\$ 4,34	R\$ 8.680,00
02/147	MIDAZOLAM 1MG/ML - AMP. 5ML	UNIAO QUIMICA	500	UN	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00
02/157	OCITOCINA 5UI/ML IV/IM C/ AMP DE 1ML	BLAU	500	NA	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00
02/159	OMEPRAZOL SÓD. 40MG - PÓ P/ SOL. INJ IV - FRS	BLAU	2.000	UN	R\$ 8,39	R\$ 16.780,00
02/167	PROMETAZINA 25MG/ML - AMP. 2ML	HIPOLABOR	1.500	UN	R\$ 3,47	R\$ 5.205,00
02/171	SORO FISIOLÓGICO 500 ML - FRS	FARMARIN	7.000	UN	R\$ 4,29	R\$ 30.030,00
02/173	SORO GLICOSADO 5% 500 ML - FRS	FARMARIN	3.000	UN	R\$ 5,30	R\$ 15.900,00
02/174	SORO RINGER C/LACTATO 500 ML - FRS	JP	3.000	UN	R\$ 6,21	R\$ 18.630,00
02/175	SORO RINGER SIMPLES 500 ML - FRS	JP	3.000	UN	R\$ 4,86	R\$ 14.580,00
02/198	ketamin NP 50mg/ml 2ml	CRISTALIA	100	UN	R\$ 18,85	R\$ 1.885,00
02/200	agua para injetaveis 500ml	FARMARIN	3.000	UN	R\$ 5,59	R\$ 16.770,00
02/202	etomidato 2mg/ ml	BLAU	300	UN	R\$ 11,44	R\$ 3.432,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						232.166,00

MED RIOS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.246.364/0001-80, estabelecida em RUA SALDANHA MARINHO, 0, QUADRA 60 LOTE 12 - JARDIM NOVA ERA, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/22	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G / ROLO	MELHORMED	250	UN	R\$ 12,22	R\$ 3.055,00
01/61	CÂNULA DE GUEDEL Nº 01	MEDIX	100	UN	R\$ 1,86	RS 186,00
01/62	CÂNULA DE GUEDEL Nº 02	MEDIX	100	UN	R\$ 1,86	RS 186,00
01/63	CÂNULA DE GUEDEL Nº 03	MEDIX	100	UN	R\$ 1,86	RS 186,00
01/64	CÂNULA DE GUEDEL Nº 04	MEDIX	100	UN	R\$ 1,86	RS 186,00
01/65	CÂNULA DE GUEDEL Nº 05	MEDIX	100	UN	R\$ 1,86	RS 186,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/93	COLAR CERVICAL RESGATE M, Fecho de velcro; - Feito em polietileno de alta densidade; - Revestido em EVA	RESGATE SP	20	UN	R\$ 12,06	R\$ 241,20
01/102	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5X7,5CM, DENSIDADE 13FIOS/CM2, CONFECCIONADA COM 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COMPLETAS E JUSTAPOSTAS EM SUAS EXTREMIDADES, MEDINDO 15X30CM QUANDO ABERTAS, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES COM PESO ACIMA DE 500G POR PACOTE, EM CONFORMIDADE À ABNT/NBR 13843/2009	DESCTEXTIL	1.500	UN	R\$ 16,45	R\$ 24.675,00
01/109	ESCOVA DESCARTÁVEL PARA AS MÃOS COM IODOPOLIVIDONA A 10% DEGERMANTE	VIC PHARMA	1.000	UN	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
01/110	ESCOVA CERVICAL DESC. ESTÉRIL	MEDIX	1.000	UN	R\$ 0,28	R\$ 280,00
01/112	ESPECULO VAGINAL P	KOLPLAST	1.000	UN	R\$ 0,98	R\$ 980,00
01/113	ESPECULO VAGINAL M	KOLPLAST	1.000	UN	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
01/114	ESPÉCULO VAGINAL G	KOLPLAST	1.000	UN	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
01/124	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML	KOLPLAST	30	UN	R\$ 6,35	R\$ 190,50
01/125	FRALDA DESC. GERIÁTRICA / ADULTO UNISSEX P	CCM	50	UN	R\$ 1,07	R\$ 53,50
01/126	FRALDA DESC. GERIÁTRICA / ADULTO UNISSEX M	CCM	50	UN	R\$ 1,38	R\$ 69,00
01/127	FRALDA DESC. GERIÁTRICA / ADULTO UNISSEX G	CCM	50	UN	R\$ 1,38	R\$ 69,00
01/128	FRALDA DESC. GERIÁTRICA / ADULTO UNISSEX XG	CCM	100	UN	R\$ 1,38	R\$ 138,00
01/147	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 DESCARTÁVEL	MEDIX	1.000	UN	R\$ 0,24	R\$ 240,00
01/151	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 DESCARTÁVEL	MEDIX	1.000	NA	R\$ 0,24	R\$ 240,00
01/161	LUVA PROC NITRILO SEM PÓ TAMANHO M caixa com 100un	VOLK	600	CX	R\$ 18,80	R\$ 11.280,00
01/169	MÁSCARA P/ OXIGÊNIO ADULTO alto fluxo	MEDIX	100	UN	R\$ 6,12	R\$ 612,00
01/170	MÁSCARA P/ OXIGÊNIO INFANTIL alto fluxo	MEDIX	50	UN	R\$ 5,88	R\$ 294,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/194	PROTETOR FACIAL FACE SHIELD DE POLICARBONATO ESP. 1MM, ALT. 24CM, LARG. 28CM, C/ ARMAÇÃO BRANCA EM POLIPROPILENO E ELÁSTICO P/ AJUSTE E FIXAÇÃO	VALEPLAST	300	UN	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00
01/205	SACO PARA LIXO INFEÇ. VERMELHO 60 LTS	GOIAS PLASTICOS	2.000	UN	R\$ 0,20	R\$ 400,00
01/206	SACO PARA LIXO INFEÇ. VERMELHO 100 LTS	GOIAS PLASTICOS	2.000	UN	R\$ 0,32	R\$ 640,00
01/224	SONDA FOLEY Nº 12 2 VIAS	MEDIX	50	UN	R\$ 2,28	R\$ 114,00
01/225	SONDA FOLEY Nº 14 2 VIAS	MEDIX	100	UN	R\$ 2,28	R\$ 228,00
01/226	SONDA FOLEY Nº 16 2 VIAS	MEDIX	120	UN	R\$ 2,28	R\$ 273,60
01/228	SONDA FOLEY Nº 18 2 VIAS	MEDIX	100	UN	R\$ 2,28	R\$ 228,00
01/229	SONDA FOLEY Nº 20 2 VIAS	MEDIX	100	UN	R\$ 2,28	R\$ 228,00
01/239	SONDA MÁSCARA LARÍNGEA PVC DESCARTÁVEL Nº 01	MEDIX	50	UN	R\$ 13,32	R\$ 666,00
01/240	SONDA MÁSCARA LARÍNGEA PVC DESCARTÁVEL Nº 02	MEDIX	50	UN	R\$ 13,32	R\$ 666,00
01/241	SONDA MÁSCARA LARÍNGEA PVC DESCARTÁVEL Nº 03	MEDIX	50	UN	R\$ 13,32	R\$ 666,00
01/242	SONDA MÁSCARA LARÍNGEA PVC DESCARTÁVEL Nº 04	MEDIX	50	UN	R\$ 13,32	R\$ 666,00
01/243	SONDA MÁSCARA LARÍNGEA PVC DESCARTÁVEL Nº 05	MEDIX	50	UN	R\$ 13,32	R\$ 666,00
01/244	SONDA MÁSCARA LARÍNGEA PVC DESCARTÁVEL Nº 06	MEDIX	50	UN	R\$ 13,32	R\$ 666,00
01/245	Sonda uretral Nº 08	MEDIX	100	UN	R\$ 0,52	R\$ 52,00
01/250	SONDA URETRAL N 18	MEDIX	100	NA	R\$ 0,55	R\$ 55,00
01/251	SONDA URETRAL Nº 20	MEDIX	100	UN	R\$ 0,67	R\$ 67,00
01/257	TALA ARAMADA TAMANHO G	RESGATE SP	40	UN	R\$ 13,26	R\$ 530,40
01/258	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, REG. INMETRO	WINNER	50	UN	R\$ 9,48	R\$ 474,00
01/259	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL INFRAVERMELHO CORPORAL, REG. ANVISA/INMETRO	BE CARE	15	UN	R\$ 49,05	R\$ 735,75



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/278	FRASCO DESCARTAVEL DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	MEDGRAN	2.000	FR	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
01/283	PINÇA ANATOMICCA DISSECÇÃO 16CM	ABC	5	UN	R\$ 16,02	R\$ 80,10
01/286	PINÇA BABCOCK 16 CM	ABC	5	UN	R\$ 74,08	R\$ 370,40
01/288	PINÇA BABCOCK 23 CM	ABC	5	UN	R\$ 108,31	R\$ 541,55
01/292	Tesoura Cirúrgica Reta Fina/Romba 15 cm	ABC	5	UN	R\$ 26,22	R\$ 131,10
01/295	Estojo Perfurado Inox 20 x 10 x 03 cm	FAVA	5	UN	R\$ 87,98	R\$ 439,90
01/296	CABO PARA BISTURI N 3	ABC	5	UN	R\$ 1,07	R\$ 5,35
01/297	Pinça Halstead Mosquito curva 12cm	ABC	5	UN	R\$ 27,06	R\$ 135,30
01/300	Tesoura Ponta Romba	ABC	4	UN	R\$ 26,22	R\$ 104,88
01/301	PINÇA CHERON 24 CM	ABC	5	UN	R\$ 64,24	R\$ 321,20
01/304	PINÇA CUSHING COM SERRILHA 18 CM	ABC	5	UN	R\$ 30,07	R\$ 150,35
01/314	kit drenagem de torax 500ml	HEALRHQUALITY	50	UN	R\$ 16,31	R\$ 815,50
02/36	CETOCONAZOL 200MG CPR	PRATI DONADUZZI	2.000	UN	R\$ 0,29	R\$ 580,00
02/69	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100MG/ML SOL. SPRAY 10% - FRS 50ML	HIPOLABOR	100	UN	R\$ 47,90	R\$ 4.790,00
02/83	DEXAMETASONA 0,5MG/5ML XPE 100ML - FRS	FARMACE	3.000	UN	R\$ 2,46	R\$ 7.380,00
02/90	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG CPR SUBLINGUAL CPR	E.M.S	500	UN	R\$ 0,35	R\$ 175,00
02/104	FENITOÍNA 100MG CPR - CARTELA C/ 10 CPR	HIPOLABOR	5.000	UN	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
02/133	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG COMPRIMIDO - BD	ROCHE	4.000	UN	R\$ 1,64	R\$ 6.560,00
02/136	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML - IM/IV/SC AMP. 1ML	UNIÃO QUÍMICA	200	UN	R\$ 1,80	R\$ 360,00
02/139	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG CPR	E.M.S	5.000	UN	R\$ 0,11	R\$ 550,00
02/151	NISTATINA 100.000UI/ML TUBO	PRATI DONADUZZI	500	UN	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
02/178	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG CPR - CARTELA C/ 10 CPR	PRATI DONADUZZI	5.000	UN	R\$ 0,18	R\$ 900,00
02/190	LORATADINA 10MG CPR	GEOLAB	10.000	UN	R\$ 0,08	R\$ 800,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

02/197	TENOXICAM INJETAVEL 20MG	CRISTALIA	3.000	UN	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00
04/14	CANELEIRA 2KG	OXER	10	UN	R\$ 38,34	R\$ 383,40
04/18	DISCO DE EQUILÍBRIO E PROPRIOCEPÇÃO INFLÁVEL EM PVC, 35CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE ATÉ 120KG	ARKTUS	2	UN	R\$ 83,57	R\$ 167,14
04/19	ESPALDAR	ARKTUS	1	UN	R\$ 593,75	R\$ 593,75
04/20	EXERCITADOR PARA DEDOS DIGIFLEX INTENSIDADE LEVE	CARCI	3	UN	R\$ 30,83	R\$ 92,49
04/21	EXERCITADOR PARA DEDOS DIGIFLEX INTENSIDADE MÉDIA	CARCI	3	UN	R\$ 32,35	R\$ 97,05
04/26	FAIXA ELÁSTICA EM LÁTEX TIPO MINI BAND, CIRCULAR EM LOOP - 5CM LARG. X 30CM COMPR. - INTENSIDADE LEVE	WODER MC	6	UN	R\$ 8,69	R\$ 52,14
04/28	FAIXA ELÁSTICA EM LÁTEX TIPO MINI BAND, CIRCULAR EM LOOP - 5CM LARG. X 30CM COMPR. - INTENSIDADE FORTE	WODER	25	UN	R\$ 9,75	R\$ 243,75
04/32	MEIA LUA MASTER PARA EXERCÍCIOS DE PILATES	ODIN FIT	2	UN	R\$ 234,62	R\$ 469,24
04/33	MEIA BOLA DE EQUILÍBRIO BOSU	ODIN FIT	2	UN	R\$ 353,33	R\$ 706,66
04/36	STEP EM EVA 90CM COMP. X 28CM LARG. X 14CM ALT.	SATELITE	2	UN	R\$ 214,69	R\$ 429,38
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						110.269,58

DOM BOSCO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 35.020.039/0001-55, estabelecida em RUA 06, 0, QUADRA 06, LOTE 17 - MORADA NOBRE, VALPARAÍSO DE GOIÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA	MEDIX	10.000	UN	R\$ 0,05	R\$ 500,00
01/31	ABRAÇADEIRA EXTRA GRANDE PARA APARELHO DE PRESSAO DE BRAÇO OBESO 35X51 CM	PREMIUM	10	UN	R\$ 26,99	R\$ 269,90
01/74	CATGUT CROMADO FIO 0 COMP. 90CM C/ AG. 5CM, 1/2 CÍR. CILÍND.	TECHNOFIO	1.000	UN	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
01/75	CATGUT CROMADO FIO 1 COMP. 90CM C/ AG 5CM, 1/2 CÍR. CILÍND.	TECHNOFIO	500	UN	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/77	CATGUT CROMADO FIO 2-0 COMP. 90CM, C/ AG 5CM, 1/2 CÍR. CILÍND.	TECHNOFIO	500	UN	R\$ 3,57	R\$ 1.785,00
01/80	CATGUT CROMADO FIO 2-0 COMP. 75CM, C/ AG 2,5CM, 1/2 CÍR. CILÍND.	TECHNOFIO	1.000	UN	R\$ 3,94	R\$ 3.940,00
01/84	CATGUT SIMPLES FIO 2-0 COMP. 90CM C/ AG. 5CM, 1/2 CÍR. CILÍND.	TECHNOFIO	1.000	UN	R\$ 3,94	R\$ 3.940,00
01/87	CATGUT SIMPLES FIO 5-0 COMP. 75CM C/AG 1,5CM, 1/2 CÍR. CILÍND.	TECHNOFIO	120	UN	R\$ 3,79	R\$ 454,80
01/97	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL (tampa vermelha)	CRAL	5.000	UN	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
01/111	ESPATULA DE AYRES	CRAL	1.200	UN	R\$ 0,08	R\$ 96,00
01/129	FRASCO PORTA LÂMINA DE PREVENÇÃO COM TAMPA ROSQUEÁVEL P/ 3 LÂMINAS, TRANSLÚCIDO	CRAL	1.000	UN	R\$ 0,40	R\$ 400,00
01/185	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 12X100M (ROLO)	CIEX	50	UN	R\$ 46,69	R\$ 2.334,50
02/18	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.0000 UI - PÓ P/ SUSP. INJ. IM - FRS	TEUTO	500	UN	R\$ 6,49	R\$ 3.245,00
02/19	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.0000 UI - SUSP. INJ. IM - FRS	TEUTO	500	UN	R\$ 6,49	R\$ 3.245,00
02/50	CLOREXIDINA 2% SOL. P/ USO TÓPICO AQUOSA, FRASCO DE 1 LITRO - FRS	RIOQUIMICA	30	UN	R\$ 15,12	R\$ 453,60
02/74	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML - IM AMP. 1ML	HIPOLABOR	200	UN	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
02/77	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG CPR	HIPOLABOR	500	UN	R\$ 0,04	R\$ 20,00
02/181	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL. ORAL FRS. 100L	AIRELA	800	UN	R\$ 1,28	R\$ 1.024,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						30.245,80

PRO SAUDE DIST LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 47.968.031/0001-02, estabelecida em RUA 133, 0, QD. 11 LT. 19 - JARDIM TROPICAL, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
---------------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/28	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO (ESFIGMOMANÔMETRO) C/ ESTETOSCÓPIO INFANTIL	PREMIUM	10	UN	R\$ 68,00	R\$ 680,00
01/29	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO (ESFIGMOMANÔMETRO) C/ ESTETOSCÓPIO ADULTO OBESO	PREMIUM	10	UN	R\$ 81,50	R\$ 815,00
01/30	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO (ESFIGMOMANÔMETRO) C/ ESTETOSCÓPIO ADULTO	PREMIUM	15	UN	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
01/35	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA ACCU-CHEK ACTIVE	ACCU CHEK	20	UN	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
01/36	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA ACCU-CHEK PERFORMA	ACCU CHEK	3	UN	R\$ 70,00	R\$ 210,00
01/46	ATADURA GESSADA 15CM X 3M (ROLO)	POLAR FIX	100	UN	R\$ 2,86	R\$ 286,00
01/47	ATADURA GESSADA 10CM X 3M (ROLO)	POLAR FIX	50	UN	R\$ 2,21	R\$ 110,50
01/50	AVENTAL CAPOTE DESC. GRAMATURA 30GR, MANGA LONGA, TAMANHO G, BRANCO, PUNHO C/ ELÁSTICO E FECHAMENTO C/ TIRAS	ANADONA	30.000	UN	R\$ 1,49	R\$ 44.700,00
01/53	BOLSA DE COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA ACTIVE LIFE 19-64MM OPACA, DRENÁVEL, RECORTÁVEL, COM 1 CLIPE DE FECHAMENTO, CX C/ 10UND	CONVATEC	50	UN	R\$ 114,66	R\$ 5.733,00
01/54	BOLSA DE COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA ACTIVE LIFE 19-64MM TRANSPARENTE, DRENÁVEL, RECORTÁVEL, COM 1 CLIPE DE FECHAMENTO, CX C/ 10UND	CONVATEC	50	CX	R\$ 109,85	R\$ 5.492,50
01/66	CATETER Nº 14	INJEX	3.000	UN	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00
01/67	CATETER Nº 16	INJEX	3.000	UN	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00
01/68	CATETER Nº 20	INJEX	5.000	UN	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00
01/69	CATETER Nº 24	INJEX	17.000	UN	R\$ 0,58	R\$ 9.860,00
01/70	CATETER Nº 18	INJEX	2.000	UN	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
01/71	CATETER Nº 22	INJEX	15.000	UN	R\$ 0,58	R\$ 8.700,00
01/72	CATETER Nº 26	INJEX	1.000	UN	R\$ 0,58	R\$ 580,00
01/79	CATGUT CROMADO FIO 3-0 COMP. 75CM, C/ AG 5CM, 3/8 CÍR. CILÍND.	SHALON	1.000	UN	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
01/82	CATGUT SIMPLES FIO 1 COMP. 75CM C/ AG. 5CM, 1/2 CÍR. CILÍND.	SHALON	1.000	UN	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/95	COLETOR DE URINA INF. MASC. DESC.	LOTOMED	500	UN	R\$ 0,33	R\$ 165,00
01/101	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 20 LTS	DESCARBOX	1.500	UN	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00
01/106	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	INJEX	3.000	UN	R\$ 0,92	R\$ 2.760,00
01/118	FITA P/ AP. DE HGT ACCU CHEK ACTIVE	ACCU CHEK	40.000	UN	R\$ 0,71	R\$ 28.400,00
01/137	KIT REANIMADOR TIPO AMBU ADULTO CONTENDO: BALÃO DO RESSUSCITADOR TRADICIONAL TAMANHO ADULTO (VOLUME DO BALÃO 1700100ML), VÁLVULA POP-OFF 6010CMH2O (VOLUME MÁXIMO DE BOMBEAMENTO COM UMA MÃO - 85050ML), MÁSCARA FACIAL DE BORDA INFLÁVEL TAMANHO ADULTO, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO (1000ML), EXTENSÃO DE OXIGÊNIO(2,1M)	HOSPICENTER	5	KI	R\$ 102,00	R\$ 510,00
01/138	KIT REANIMADOR TIPO AMBU INFANTIL CONTENDO: BALÃO DO RESSUSCITADOR TRADICIONAL TAMANHO INFANTIL (VOLUME DO BALÃO 50050ML), VÁLVULA POP-OFF 405CMH2O (VOLUME MÁXIMO DE BOMBEAMENTO COM UMA MÃO - 28030ML), MÁSCARA FACIAL DE BORDA INFLÁVEL TAMANHO INFANTIL, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO (1000ML), EXTENSÃO DE OXIGÊNIO (2,1M.)	HOSPICENTER	5	KI	R\$ 104,00	R\$ 520,00
01/139	KIT REANIMADOR TIPO AMBU NEONATAL CONTENDO: BALÃO DO RESSUSCITADOR TRADICIONAL TAMANHO NEONATAL (VOLUME DO BALÃO 32050ML), VÁLVULA POP-OFF 405CMH2O (VOLUME MÁXIMO DE BOMBEAMENTO COM UMA MÃO - 11020ML), MÁSCARA FACIAL DE BORDA INFLÁVEL TAMANHO NEONATAL, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO (600ML), EXTENSÃO DE OXIGÊNIO (2,1M.)	HOSPICENTER	3	KI	R\$ 104,00	R\$ 312,00
01/144	KIT TESTE RÁPIDO P/ DETECÇÃO QUALITATIVA, SIMULTÂNEA E DIFERENCIADA DE ANTICORPOS IgG E IgM CONTRA O VÍRUS CHIKUNGUNYA, POR IMUNOCROMATOGRAFIA EM AMOSTRAS DE PLASMA E SANGUE TOTAL	MEDLEVISION	600	UN	R\$ 10,40	R\$ 6.240,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/146	KIT VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO (EM METAL CROMADO, ROSCA DE ENRADA UNIVERSAL, MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300KGF/CM2, FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO, VÁLVULA DE SEGURANÇA) C/ FLUXÔMETRO (COM ESCALA DE 0 A 15L) E UMIDIFICADOR FRASCO PLÁSTICO PCV 250ML (TAMPA INJETADA E PORCA BORBOLETA C/ ENXERTO EM METAL, PADRÃO ABNT, NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO), COMPATÍVEL C/ TODOS OS MODELOS DE CILINDROS PADRÃO ABNT.	OXIGEL	10	UN	R\$ 208,00	R\$ 2.080,00
01/160	LUVA PROC NITRIL SEM PÓ TAMANHO PP caixa com 100un	MEDIX	500	CX	R\$ 18,65	R\$ 9.325,00
01/184	OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO MD SA120), VISOR EM LED REGISTRO ANVISA: 80070210011 Visor LCD com retro iluminação ajustável para melhor visualização em variadas condições de luz. Exibição numérica para saturação de oxigênio e frequência de pulso. Indicação da força de pulso, carga da bateria, sensor desconectado, alertas, função.	OXIMETER	15	UN	R\$ 45,50	R\$ 682,50
01/208	SCALPE Nº 21	MEDIX	1.000	UN	R\$ 0,182	R\$ 182,00
01/209	Scalpe Nº 23	MEDIX	20.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
01/210	Scalpe Nº 25	MEDIX	13.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 2.210,00
01/211	SCALPE Nº 27	MEDIX	10.000	UN	R\$ 0,182	R\$ 1.820,00
01/216	SERINGA 20ML C/ AG 25X0,7	MEDIX	30.000	UN	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
01/252	SUPORTE PARA COLETOR DE PERFURO CORTANTE 13 LTS	DESCARPACK	25	UN	R\$ 22,50	R\$ 562,50
01/253	SUPORTE PARA COLETOR DE PERFURO CORTANTE 20 LTS	DESCARPACK	20	UN	R\$ 23,70	R\$ 474,00
01/267	TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO Nº 5,0	HOSPICENTER	30	UN	R\$ 2,99	R\$ 89,70
01/268	TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO Nº 6,0	HOSPICENTER	30	UN	R\$ 2,99	R\$ 89,70
01/269	TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO Nº 7,0	HOSPICENTER	30	UN	R\$ 2,99	R\$ 89,70
01/270	TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO Nº 7,5	HOSPICENTER	30	UN	R\$ 2,99	R\$ 89,70
01/271	TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO Nº 8,0	HOSPICENTER	30	UN	R\$ 2,99	R\$ 89,70



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/276	DETECTOR FETAL(DOPPLER FETAL) DIGITAL PORTATIL	MD	2	UN	R\$ 312,00	R\$ 624,00
01/285	PINÇA ANATOMICA PONTA FINA 16CM	MARYAN	5	UN	R\$ 17,00	R\$ 85,00
01/287	PINÇA BABCOCK 20 CM	GOLGRAN	5	UN	R\$ 73,00	R\$ 365,00
01/289	Pinça Kocher Reta 14 cm	MARYAN	5	UN	R\$ 34,40	R\$ 172,00
01/290	Pinça Pean 16 cm	MARYAN	5	UN	R\$ 41,80	R\$ 209,00
01/291	Porta Agulha Mayo Hegar com Videa 18 cm	MARYAN	5	UN	R\$ 156,00	R\$ 780,00
01/293	Porta Agulha Mayo Hegar com Videa 12CM	MARYAN	10	UN	R\$ 131,54	R\$ 1.315,40
01/298	Pinça Para Assepsia Pean 14cm	MARYAN	5	UN	R\$ 33,50	R\$ 167,50
01/299	MINI INCUBADORA PARA TESTE BIOLOGICO	21	2	UN	R\$ 156,00	R\$ 312,00
01/302	PINÇA CRILE 14 CM RETA	ABC	5	UN	R\$ 25,50	R\$ 127,50
01/303	PINÇA CRILE 16 CM CURVA	ABC	5	UN	R\$ 34,40	R\$ 172,00
01/312	Estojo para Instrumento Inox (32x16x8cm)	MARYAN	4	UN	R\$ 104,00	R\$ 416,00
01/313	Eletrodo Pás Adesivas para Desfibrilador, Toth Easyshock- TOTH LIFECARE	TOTH	4	UN	R\$ 665,00	R\$ 2.660,00
01/315	EQUIPO PARA USO DE BOMBA DE INFUSAO UNIVERSAL, FOTOSENSIVEL.	MDK	1.000	UN	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
03/04	CREATININA 100ML (SISTEMA COLORIMÉTRICO PARA QUANTIFICAÇÃO NO SORO E URINA) MODO CINÉTICO / PONTO FINAL PARA 500 TESTES. Reagente pícrico: 1 x 100mL, Sol. alcalina: 1 x 20mL, Sol. padrão creatinina 5mg/dL: 1 x 3mL, Sol. padrão creatinina 50mg/dL: 1 x 3mL, Reagente túngstico: 1 x 30mL MARCA: EBRAM) - KIT	EBRAM	25	UN	R\$ 95,24	R\$ 2.381,00
03/08	DIACLEANER 20215 AX 1000ML MARCA: DIAGNO - FRS	DIAGNO	50	UN	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
03/10	DIALYSE-A 20312 AX 1L MARCA: DIAGNO - FRS	DIAGNO	50	UN	R\$ 156,00	R\$ 7.800,00
03/11	DIATON- LMG 20201 AX 20L MARCA DIAGNO - FRS	DIAGNO	15	UN	R\$ 143,00	R\$ 2.145,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

03/32	TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO 200ML (SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO ENZIMÁTICA NO SORO OU PLASMA) PARA 200 TESTES. Reagente de Cor: 2 x 100mL, Sol. Padrão 200mg/dL: 1 x 3mL MARCA: EBRAM KIT	EBRAM	25	UN	R\$ 241,00	R\$ 6.025,00
03/34	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO - PLÁSTICO, COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR, 13X75MM - 4ML AMARELO	CRALPLAST	10.000	UN	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
04/02	AGULHA SISTEMICA PARA ACUPUNTUTA 0,25X0,40 MM	COMPLEMENTAR	2.000	UN	R\$ 0,20	R\$ 400,00
04/03	ALTERES EMBORRACHADOS 1KG	CARCI	10	UN	R\$ 26,00	R\$ 260,00
04/05	ANEL FLEXÍVEL TONIFICADOR PARA FISIOTERAPIA	CARCI	2	UN	R\$ 43,00	R\$ 86,00
04/06	APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO NEURODYN TENS/FES, 4 CANAIS, BIVOLT	IBRAMED	4	UN	R\$ 1.440,00	R\$ 5.760,00
04/07	APARELHO DE LASERTERAPIA LASERPULSE, BIVOLT AUTOMÁTICO	IBRAMED	2	UN	R\$ 2.180,00	R\$ 4.360,00
04/08	BOLA SUIÇA 55CM	CARCI	3	UN	R\$ 63,50	R\$ 190,50
04/09	BOLA SUIÇA 65CM	CARCI	3	UN	R\$ 71,50	R\$ 214,50
04/10	BOLA SUIÇA 75CM	CARCI	3	UN	R\$ 83,00	R\$ 249,00
04/11	BOLA SUIÇA 85CM	CARCI	3	UN	R\$ 82,90	R\$ 248,70
04/13	CANELEIRA 1KG	CARCI	10	UN	R\$ 33,50	R\$ 335,00
04/15	CANETA DE EMISSÃO DE LASER - 660nm PARA LASERPULSE	IBRAMED	2	UN	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
04/16	CANETA DE EMISSÃO DE LASER - 904nm PARA LASERPULSE	IBRAMED	2	UN	R\$ 1.285,00	R\$ 2.570,00
04/17	CAMA ELÁSTICA SEMI-PROFISSIONAL JUMP, 30 MOLAS, CAPAC. ATÉ 135KG, 5 PÉS DE APOIO	GALLANT	2	UN	R\$ 465,00	R\$ 930,00
04/38	CANETA DE EMISSÃO DE LASER-830NM PARA LASER PULSE	IBRAMED	2	UN	R\$ 745,00	R\$ 1.490,00
05/10	Matriz Tofflemire C/12 Und	AAF	20	PC	R\$ 9,12	R\$ 182,40
05/13	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DE CORTE CRUZADO FG Nº 701	ANGELUS	50	UN	R\$ 12,97	R\$ 648,50
05/21	CONTRA ÂNGULO SL 30 PB D700	DABI	10	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.**

05/50	RESINA OPALLIS FLOW COR A2	MAQUIRA	50	UN	R\$ 15,84	R\$ 792,00
05/51	RESINA OPALLIS FLOW COR A3	MAQUIRA	50	UN	R\$ 15,84	R\$ 792,00
05/52	RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL A1	BIODINAMICA	50	UN	R\$ 15,84	R\$ 792,00
05/53	RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL A2	BIODINAMICA	50	UN	R\$ 15,84	R\$ 792,00
05/54	RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL A3,5	BIODINAMICA	50	UN	R\$ 15,84	R\$ 792,00
05/55	RESINA FLOW COR A3	MAQUIRA	50	UN	R\$ 15,84	R\$ 792,00
05/56	RESINA FLOW COR A2	MAQUIRA	50	UN	R\$ 15,84	R\$ 792,00
05/67	MICROMOTOR INTRA SL 30 MARCA: D700	DABI	2	UN	R\$ 435,00	R\$ 870,00
05/71	BROCA CIRÚRGICA CÔNICA ZEKRYA FG Nº 151L 28MM PRIMA DENTAL BY MARCA: ANGELUS	ANGELUS	100	UN	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
05/77	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FILTEK Z250 COR A 3,5 MARCA: 3M	3M	20	UN	R\$ 117,17	R\$ 2.343,40
05/78	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA DE CORTE CRUZADO Nº 702 25 MM MARCA: ANGELUS	ANGELUS	50	UN	R\$ 11,05	R\$ 552,50
05/87	SONDA EXPLORADORA OITAVA Nº5	CASSIFLEX	5	UN	R\$ 11,20	R\$ 56,00
05/91	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	MAQUIRA	10	UN	R\$ 22,90	R\$ 229,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						254.114,40



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2647/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.

TOTAL DO CERTAME.....R\$	2.410.738,62
--------------------------	--------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 2.410.738,62 (dois milhões, quatrocentos e dez mil e setecentos e trinta e oito reais e sessenta e dois centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

NOVO BRASIL/GO, aos, 16 de maio de 2025


WÁLISON RANGEL ALVES MOREIRA
CPF : 010.723.331-20
GESTOR